
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

KVĚTEN

Jílovská
Číslo 5
Ročník XXV
Vyšlo dne: 20. 5. 2016
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:

• Statut Ceny města Jílové… str. 2

• Výcvik na Sněžníku… str. 3

• Nové lavičky… str. 4

• Kluci, pozor červená! … str. 5

• Den Země… str. 6

• Čarodějnice… str. 7

• První máj aneb vítání jara… str. 8-9

• Vítání občánků… str. 16 Hasiči hlásí První Máje aneb...Páté třídy v Liberci

str. 8-9str. 3 str. 5

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Červnové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 17. června 2016. 
Uzávěrka všech příspěvků je

v pátek 3. června 2016 v 18 hodin.

Vítání jara s Jílovským
pěveckým sborem 
V horoskopech a předpovědích se rok 2016 

velmi často označuje jako rok velkých změn. 

U jílovských zpěváků probíhají změny již od po-

čátku tohoto roku. 

První, a zřejmě tou zásadní, je změna ve vedení 

sboru. Po skončení úspěšné a plodné čtyřleté 

spolupráce manželů Martiny a Jana Záhoro-

vých s jílovským sborem se vedení ujala mla-

dinká sbormistryně Bc. Barbora Procházková. 

A to nastartovalo asi tu největší proměnu celé-

ho sboru. Jílovské zpívání je nyní, alespoň podle 

reakcí publika, přístupnější svým posluchačům, 

rozmanité, plné radosti a elánu. 

Obměnou brzy projde i název sboru. Jílovský 

komorní sbor změní svůj název na Jílovský pě-

vecký sbor.  V novém kabátě jsou již nyní webo-

vé stránky sboru a čerstvé informace jsou nově 

i na facebooku.

První koncert se konal 1. dubna v Jílovském 

zámku. Velkým sálem zaznělo přes deset zcela 

nově nazkoušených písní, některé za klavírního 

doprovodu Mgr. Evy Zemanové. Repertoár byl 

vybrán tak, aby ladil k jarní slunečné atmosféře, 

bavil všechny diváky, a byl co nejpestřejší. Na 

řadu přišly černošské spirituály, lidové písně, 

duchovní skladby i kusy populární hudby.

Aprílový podvečer patřil také dětskému zpí-

vání. Pěvecký sboreček Buřinky pod vede-

ním Mgr. Lenky Lešákové a Jany Doležalové 

naladil všechny přítomné na tu správnou 

jarní pohodu. Zpívání pěveckého potěru 

doprovodila Mgr. Šárka Freigangová.

Jarní koncert se setkal s kladnými reakce-

mi nejen ze strany posluchačů, kteří zapl-

nili celý sál, ale i ze strany zpěváků. I ti si 

vystoupení velmi užili. Repertoár navodil 

uvolněnou a rodinnou atmosféru. Všich-

ni účastníci odcházeli v dobré náladě 

a s úsměvy na tvářích.  K celkové pohodě 

přispěla nemalou měrou i výzdoba sálu. 

Motýly a květiny z papíru vyrobili žáci paní 

učitelky Mgr. Aleny Justové speciálně pro 

jarní koncert.   

Veselá nota je byl i název dalšího vystoupe-

ní, kterým se jílovští zpěváci připojili k pro-

gramu Vítání jara na zámeckém nádvoří 

v neděli 1. května. Radostné melodie tak 

spustily ve městě oslavy 1. máje.  

JPS chystá bohatý program i na další dny 

a týdny. Jako pozvánka může být pátek 

10. června, kdy se jílovští zpěváci svým vy-

stoupením připojí k tradiční Noci kostelů. 

Děkujeme za přízeň všem posluchačům 

a těšíme se na setkávání při dalších koncer-

tech. Dále bychom chtěli poděkovat všem 

spoluorganizátorům za pomoc při realizaci 

Jarního koncertu, především Městskému 

úřadu Jílové a Jílovskému zámku. Podpory 

všech příznivců si velmi vážíme. V případě 

zájmu o další informace o sboru navštivte 

stránky www.jilovskypeveckysbor.cz. Mů-

žete se stát i našimi fanoušky na FB.                                      

                                                                                        

Alena Šotolová

foto: Krista Ročková



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O
 Č

EM
 J

ED
N

AL
O

 Z
M

J

Zastupitelstvo města Jílové 
dne 12. 4. 2016 mimo jiné:

Statut ceny města Jílové

POZVÁNKA

na 11. zasedání Zastupitelstva města Jílové, 

které se bude konat v úterý 7. 6. 2016 v 1. pat-

ře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn 

na plakátech a úředních deskách města.

Oprava silnice 
z Čertovy Vody do 

Dolního Žlebu 
omezí nejen cyklisty

Vzalo na vědomí: 

• Zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 10. 

zasedání ZMJ dne 12. 4. 2016

• Zápis z jednání Finančního výboru, které se 

konalo ve dnech 24. 2. 2016 a 23. 3. 2016

• Zápis z jednání Kontrolního výboru, které se 

konalo 21. 3. 2016  

• předložené žádosti právnických osob o po-

skytnutí dotace z rozpočtu města Jílové na 

rok 2016 ve výši:

 1. Fotbalový klub Jiskra Modrá 150 000 Kč

 2. FK Jílové o. s. 150 000 Kč

 3. Klub biatlonu Jílové 110 000 Kč

 4. ZŠ Jílové, p. o. 70 000 Kč, doplněná žádost  

150 000  Kč.

Schválilo:

• v souladu se schváleným Dotačním progra-

mem města Jílové pro rok 2016 poskytnutí 

dotace na sportovní činnost:

1. Fotbalovému klubu Jiskra Modrá ve výši 

150  000 Kč

2. Klubu biatlonu Jílové ve výši 110 000 Kč

3. FK Jílové o. s. ve výši 150 000 Kč

4. neposkytnout dotaci na činnost Střediska 

volného času ZŠ Jílové, p. o. na základě plat-

ných „Pravidel pro poskytování dotací práv-

nickým a fyzickým osobám z rozpočtu města 

Jílového“ a Dotačního programu města Jílové 

„Podpora veřejně prospěšných činností a ak-

tivit v oblasti kultury, sportu, výchovy a vzdě-

lávání a jiného organizování volného času“ 

schváleného Zastupitelstvem města Jílové 

dne 8. 12. 2015

• navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Jílové 

od zřizovatele města Jílové ve výši 71 500 Kč

• rozpočtové opatření města Jílové č. 1/ 2016

• záměr převodu vlastnických práv ke stavbě  

vodního díla „Jílové, Za Koupalištěm – kanali-

zace“ na p. p. č. 3187/1 a 1026/5 v k. ú. Jílové 

u Děčína, a to na základě Kupní smlouvy za 

částku 637 500 Kč

• Statut Ceny města Jílové.

Doporučilo:

• Radě města Jílové urychlit jednání o naleze-

ní nových prostor pro MC Sovička.

Projednalo záležitosti týkající se:

• prodejů pozemků ve vlastnictví města (žá-

dosti, způsoby ocenění, kupní smlouvy, aj.).

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Zastupitelstvo města Jílové dne 12. 4. 2016 

usnesením č. 254/2016/Z schválilo v souladu 

s ustanovením § 36 odst. 2 a § 84 odst. 2 písme-

no s) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tento statut města Jílové:

Článek I.
• Cena města Jílové (dále jen „Cena“) je mo-

rálním oceněním udělovaným za zvlášť vy-

nikající zásluhy o rozvoj města nebo jeho 

propagaci v České republice nebo v zahra-

ničí, nebo za významnou činnost nebo dílo 

v různých oblastech veřejného života, přiná-

šející prospěch občanům města, nebo mající 

i celospolečenský význam.

• Cenu lze udělit fyzickým nebo právnickým 

osobám, institucím, kolektivům či jiným sub-

jektům. Cena může být udělena in memoriam, 

odměnu obdrží nejbližší příbuzní.

• Cenu uděluje Zastupitelstvo města Jílové 

jedenkrát ročně, přičemž v jednom kalendář-

ním roce může být udělena i více oceněným.

• Cenu tvoří diplom o udělení Ceny a peněžní 

odměna ve výši 10 000 Kč.

• V případě, že je předmětem ocenění spolek 

nebo právnická osoba, uděluje se těmto oso-

bám společně jedno ocenění.

• Cenu předává jménem Zastupitelstva měs-

ta Jílové starosta nebo místostarosta veřejně 

a slavnostním způsobem.

• O udělení Ceny Zastupitelstvem města 

bude proveden zápis do kroniky města Jílové.

• Podrobnosti o způsobu a podmínkách po-

dávání návrhů na udělení Ceny, o projednání 

a vyhodnocení návrhů, stanoví pravidla, kte-

rá tvoří přílohu tohoto Statutu.

Tímto Statutem není dotčena pravomoc Za-

stupitelstva města Jílové odnímat Ceny.

Článek II.
Tento Statut nabývá účinnosti dnem 12. dub-

na 2016. 

Příloha k statutu 
Ceny města Jílové
• Podání návrhů na udělení Ceny lze uskuteč-

nit v kalendářním roce do 30. září v písemné 

formě prostřednictvím podatelny města Jílo-

vé. Rovněž lze návrhy posílat elektronicky na 

adresu: podatelna@mujilove.cz, do stejného 

termínu.

• Návrhy na udělení ceny mohou podávat fy-

zické nebo právnické osoby, instituce, kolek-

tivy, orgány města či jiné subjekty.

• Návrh na udělení Ceny musí být podán pí-

semně a musí obsahovat:

- identifikaci kandidáta (v případě osoby jméno, 

příjmení a místo trvalého pobytu, v ostatních 

případech přesný název a sídlo subjektu, pří-

padně identifikační číslo nebo obdobný údaj),

- konkrétní odůvodnění, za jaké zásluhy, čin-

nost nebo dílo kandidáta je podáván návrh 

na udělení Ceny,

- označení subjektu, který podává návrh na 

udělení Ceny. Fyzická osoba uvede v podá-

ní jméno, příjmení, místo trvalého pobytu, 

popřípadě jinou adresu pro doručování, 

podpis. Právnická osoba nebo jiné subjekty 

uvedou v podání svůj název, identifikační 

číslo nebo obdobný údaj a adresu sídla, 

popřípadě jinou adresu pro doručování, 

podpis.

• Kandidát na cenu musí být občanem města 

Jílové.

• Rada města Jílové na svém zasedání projedná 

a vyhodnotí všechny předložené návrhy, vytvoří 

jejich seznam a doporučí Zastupitelstvu města 

kandidáta nebo kandidáty na udělení Ceny měs-

ta nebo nedoporučí žádného kandidáta na Cenu 

města Jílové.

• Zastupitelstvo města zpravidla na svém lis-

topadovém zasedání projedná návrhy a roz-

hodne o udělení Ceny.

• Evidenci o udělených Cenách povede mís-

tostarosta města.

Lubomír Michalec, místostarosta

Uzavírka Labské stezky z Děčína do Dol-

ního Žlebu s největší pravděpodobností 

začne od 1. června a potrvá do konce října.

Labská stezka vedoucí od železničního 

mostu po Čertovu vodu bude pro cyklisty 

otevřena alespoň o víkendech. 



3JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2016

U
D

ÁLO
STI M

P A JSD
H

O

SLOUPEK MP
Strážníci v daném měsíci řešili ně-

kolik nalezených psů a koček, buď vrácením 

majiteli nebo převezením do zvířecího útulku 

Děčín. Dále bylo řešeno několik zvířat z volné 

přírody ve spolupráci s místním  mysliveckým 

sdružením Jílové.

14. 4. strážníci MP řešili sousedský spor kvůli 

ořezu větví. Hlídka na  místě obě strany pou-

čila  o dalším možném postupu s tím, že men-

šímu ořezu větví nic nebrání, pouze záleží na 

dohodě vlastníků nemovitostí a pozemků.

20. 4. se na služebnu MP dostavily dvě ženy 

a oznámily, že došlo k napadení jedné z nich 

jejím přítelem. Na napadené ženě byly zjev-

né známky fyzického napadení. Hlídka na 

služebnu MP Jílové přivolala ZZS Děčín. Ta ji 

převezla  do nemocnice Děčín. Celá tato zá-

ležitost byla předána na OO PČR  Děčín - Pod-

mokly.

28. 4. bylo oznámeno spoluobčany, že v ulici 

Přemyslova je obnažený muž. Hlídka na místě 

spatřila podnapilého muže, který se obnažo-

val v blízkosti školky. Když byl vyzván, aby se 

oblékl, začal se chovat agresivně vůči hlídce 

MP a snažil se ji fyzicky napadnout. Proti muži 

byly použity donucovací prostředky ze strany 

hlídky MP a poté byl převezen na OO PČR  Dě-

čín - Podmokly k dalšímu šetření.

30. 4. hlídka MP na oznámení občanů zasa-

hovala na autobusové zastávce Teplická DS 

Smith, kde měl opilý muž vbíhat pod jedoucí 

vozidla. Hlídka muže požádala o předložení 

dokladů totožnosti. Ten to odmítl, a proto byl 

dle zákona o obecní policii převezen na OO 

PČR Děčín Podmokly k zjištění totožnosti.

Tento den hlídka MP řešila i podnapilou ne-

zletilou dívku. Na místo byla přivolána RZS 

Děčín. Ta dívku převezla do nemocnice Děčín 

k ošetření. O celé záležitosti informována  OO 

PČR Děčín Podmokly  a celá věc jí byla předá-

na k dalšímu šetření.

Václav Bína, strážník MP Jílové

Události za duben
Hasiči hlásí...

Výcvik na Sněžníku

Dne 3. 4. 2016 po třinácté hodině se zří-

tila pětadvacetiletá turistka ze skalního 

masivu na Drážďanské vyhlídce poté, co 

si údajně chtěla z vrcholu skály vyfotogra-

fovat tamní panorama. Žena podle mluv-

čí krajské policie Veroniky Hyšplerové 

při fotografování uklouzla a zřítila se asi 

z desetimetrové výšky. Při pádu utrpěla 

závažná poranění a musela být do ústec-

ké nemocnice transportována vrtulníkem 

letecké záchranné služby z Liberce. Na 

místě v těžko přístupném terénu zasaho-

vala jednotka děčínských profesionálních 

hasičů a jednotka dobrovolných hasičů 

z Jílového - Modré. Turistku poté hasiči 

naložili do speciálních nosítek a přenesli 

několik desítek metrů, kde ji předali do 

péče přivolaným záchranářům. K nešťast-

né události vyjela i hlídka státních a měst-

ských policistů.

Jen pár minut po pádu na Sněžníku vzlétl 

v neděli odpoledne vrtulník letecké záchran-

né služby z Ústí nad Labem k dalšímu pádu, 

tentokrát horolezce ze skály na Belvederu na 

Labské Stráni. 

 Jan Vraný

Dne 5. 4. 2016 likvidovala Jednotka SDH 

Jílové - Modrá společně s profesionální jed-

notkou z Děčína následky dopravní nehody 

osobního vozidla a motocyklu poblíž Mo-

torestu v části obce Modrá. Na místě kromě 

hasičů zasahovala ZZS, PČR a MP Jílové. 

Dne 16. 4. 2016 provedla Jednotka SDH 

Jílové - Modrá společně s profesionální jed-

notkou ze stanice Děčín výjezd do Jílového 

na Mírové náměstí a ul. Teplická k uniklým 

provozním kapalinám. Po příjezdu na místo 

bylo zjištěno, že se jedná o únik většího roz-

sahu. Jednalo se o souvislý pruh v délce asi 

3 km v jízdním pruhu ve směru z Děčína na 

Teplice. Po celou dobu byla na místě událos-

ti přítomna Městská policie Jílové, která zde 

řídila dopravu. Zdroj úniku se bohužel nepo-

dařilo zjistit.

Dne 22. 4. 2016 vyjela Jednotka SDH Jí-

lové - Modrá do Modré, ul. Teplická, kam 

byla Krajským operačním a informačním 

střediskem Ústí nad Labem vyslána za 

účelem asistence Zdravotní zahrané služ-

bě při transportu pacientky do sanitního 

vozu.

Dne 27. 4. 2016 bylo na linku tísňového vo-

lání oznámeno, že hoří starý nádražní domek 

u starých kolejí v obci Jílové ve směru na 

Martiněves. Jednalo se o stejný objekt, který 

byl zasažen požárem na sklonku roku 2015.  

K požáru vyjela Jednotka HZS ÚK ze stanice 

Děčín a dobrovolná jednotka Jílové – Modrá. 

Hořela střecha neobydleného zchátralého 

domku napůl zděného, napůl dřevěného. 

Příčina požáru a škoda se vyšetřují.

Pavel Mošner,

 velitel JSDHO Jílové - Modrá

foto: Tomáš Straka 

foto: Pavel Mošner 

Dne 17. 4. 2016 se konal v rámci pravidelné 

odborné přípravy členů JSDHO Jílové - Modrá 

výcvik nositelů dýchací techniky. Tentokrát  vý-

cvik nebyl zaměřen na taktiku bojového roz-

vinutí, evakuaci osob či pohyb v neznámém 

(zakouřeném) prostředí, nýbrž na zkoušku 

fyzické  odolnosti člena zvládnout vysokou 

zátěž. Dané odborné přípravě tentokrát po-

sloužila rozhledna na Sněžníku se svými 183 

schody, které museli absolvovat  jílovští hasiči 

tam i zpět v dýchací technice zn. Dräger a dvě-

ma požárními hadicemi  B75  s celkovou zátěží 

30 kg. Nejlepší dosažený čas byl 2:48, tento čas 

je nyní metou pro zlepšování.  

Pavel Mošner,

 velitel JSDHO Jílové - Modrá
foto: Pavel Mošner 



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
R

ÁV
Y 

Z 
Ú

Ř
AD

U

Nápojové kartony 
lze třídit s plastem
V současné době probíhá sběr plastu na území 

celého města prostřednictvím žlutých kontejne-

rů a v zástavbě rodinných domů (kromě Sněžní-

ku) také přes žluté pytle. Nápojové kartony (te-

trapaky) jsou v celém městě shromažďovány do 

oranžových pytlů.

Plasty a nápojové kartony vytříděné v Jílovém 

končí na dotřiďovací lince společnosti Marius 

Pedersen v Teplicích. Zjistili jsme, že uvedená 

dotřiďovací linka nemá problém s následným 

dotříděním nápojových kartonů, pokud budou 

odkládány do žlutých kontejnerů na plast.

Na základě výše uvedené skutečnosti má nyní 

každý občan možnost vybrat si, který způsob tří-

dění nápojových kartonů mu nejvíce vyhovuje.

Panelová zástavba:

1) nápojové kartony kdykoliv odložit do žlutých 

kontejnerů na plast nebo

2) nadále nápojové kartony odkládat do oranžo-

vých pytlů, které se přistavují ke kontejnerům na 

tříděný odpad (odvoz pytlů 1x za 4 týdny – 20. 5., 

17. 6., 15. 7., 12. 8. atd.)  

Zástavba rodinných domů:

1) nápojové kartony kdykoliv odložit do žlutých 

kontejnerů na plast nebo

2) nápojové kartony odkládat do žlutých pyt-

lů k plastům (odvoz pytlů sudý týden v pátek 

– 20. 5., 3. 6., 17. 6., 1. 7., 15. 7. atd.) nebo

3) nadále nápojové kartony odkládat do oran-

žových pytlů (odvoz pytlů sudý týden v pátek 

– 20. 5., 3. 6., 17. 6., 1. 7., 15. 7. atd.).

Nápojové kartony (tetrapaky) jsou krabice od 

džusů, mléčných výrobků, vín apod., které před 

vhozením do kontejneru nebo odložením do 

pytle stlačte. Nevhazujte tetrapaky se zbytky ná-

pojů, ani silně znečištěné zbytky potravin!

Někteří občané doposud netřídí nápojové kar-

tony z důvodu, že nemají v domácnosti dostatek 

místa pro odložení pytle, než jej naplní, což může 

trvat i několik měsíců. Věříme, že možnost třídit 

nápojové kartony jejich odložením do kontejne-

rů s plastem bude vítanou změnou. 

OSMŽP-Dru

Kašny

Nové lavičky

Vypouštíte vody ze svého septiku 
v souladu se zákonem?
Zákonem č. 20/2004 Sb. ze dne 11. prosince 

2003 došlo ke změně zákona č. 254/2001 Sb. 

o vodách. Tato změna způsobila od 1. 1. 2008 

zánik povolení k vypouštění odpadních vod do 

vod povrchových nebo podzemních, která na-

byla právní moci do 31. 12. 2001, tzn. povolení 

vydaná podle dříve platných právních předpi-

sů – vodního zákona č. 138/1973 Sb. či zákona 

č. 11/1955 Sb., o vodním hospodářství. Stále jsou 

však lidé, kteří to nevědí. Pokud tedy provozova-

tel septiku nepožádal k 1. 1. 2008 o prodloužení 

starého povolení nebo o vydání nového povole-

ní, vypouští v současné době odpadní vody bez 

povolení a vystavuje se riziku sankčního postihu. 

Pokud máte septik (vysvětlení rozdílu mezi 

žumpou a septikem najdete níže), doporuču-

jeme vám zkontrolovat, zda máte platné povo-

lení k vypouštění odpadních vod. Pokud platné 

povolení nemáte, je nutné uvést vypouštění 

odpadních vod do souladu se zákonem a požá-

dat vodoprávní úřad o povolení. Vodoprávním 

úřadem je odbor životního prostředí, oddělení 

vodoprávní úřad a ochrana prostředí Magistrátu 

města Děčína.

Také je nutné likvidovat u septiků včas kal, nikoli 

až když je septik zcela naplněn kalem a dávno 

ztratil svoji funkci. Je potřeba nezapomenout, 

že kal usazený na dně septiku je odpadem a je 

nutno s ním nakládat pouze za podmínek stano-

vených zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech.

 Ing. Libor Teplan, vedoucí OSMŽP MěÚ Jílové

Co je žumpa a co septik?
Žumpa je bezodtoková jímka, ve které se shro-

mažďují splaškové vody z objektu. Obsah žum-

py je nutné vyvážet ke zneškodnění na čistírnu 

odpadních vod. Žumpa je nejčastěji provedena 

jako betonová jímka, existují však i továrně vyrá-

běné nádrže z plastu. Podle § 55 odst. 2 vodního 

zákona se žumpy nepovažují za vodní díla a vo-

doprávní úřad k nim nevydává povolení k vy-

pouštění odpadních vod. K většině typů žump 

postačí ohlášení stavebnímu úřadu (podle § 104 

odst. 2 písm. b) stavebního zákona č. 183/2003 

Sb. hlášení stavebnímu úřadu vyžadují podzem-

ní stavby do 300 m2 zastavěné plochy a hloubky 

do 3 m, pokud nejsou vodním dílem).

Septik funguje jako usazovací nádrž, navíc 

v něm dochází k částečnému odstraňování 

organických látek bez přístupu vzduchu a na 

dně pak dochází k postupné anaerobní stabi-

lizaci kalu. Běžné jsou septiky se dvěma nebo 

více komorami oddělenými příčkami. Prostupy 

a odtoky jsou chráněny nornými stěnami. Op-

timální čistící účinky bývají při době zdržení 

3 dny a specifický účinný prostor septiku pro 

1 připojeného obyvatele je orientačně 0,6 m3, 

avšak celkový účinný prostor nesmí být menší 

než 3 m3. Dostatečný objem septiku je jednou 

z důležitých podmínek k zajištění požadované 

účinnosti čištění. Ze septiku je nutné alespoň 

jednou za rok vyvézt kal. Samostatný septik je 

s ohledem na jeho čistící účinek přijatelný jen 

jako mechanický stupeň, za nímž by měl ná-

sledovat další – biologický stupeň čištění, např. 

zemní filtr.

zdroj: vodoprávní úřad Náchod, www.mestonachod.cz

Po dlouhé době byly s nemalými náklady 

znovu uvedeny do provozu kašna, pískovco-

vý kámen a pítko na Mírovém náměstí, dále 

kašna na zámeckém nádvoří, která je památ-

kově chráněná. Tato kašna bude ještě opat-

řena vnitřním osvětlením. Bohužel všechna 

tato zařízení jsou neustále zaměňována za 

odpadkové koše, prolézačky, herní prvky 

a až bude tepleji, pravděpodobně i za bazény. 

Stávají se terčem vandalizmu. Přívody a odto-

ky vody jsou ucpávány různými předměty.  Ty 

zařízení nejen poškozují, ale způsobují, že se 

voda nevrací do uzavřeného okruhu. Dochází 

k plýtvání vzácnou pitnou vodou. S pítkem si 

nedávno hrála partička chlapců tak, že poško-

dila jeho funkci již po týdnu provozu! Rodiče, 

vezměte v úvahu vaši odpovědnost za zdraví 

a životy svých dětí, nenechte je způsobit si 

úraz nebo dokonce utonout! Apelujeme na 

dospělé, aby své ratolesti poučili,  že kašny, 

pítko a pískovcový kámen nejsou určeny ke 

hraní a lezení. Na tuto aktivitu mají děti k dis-

pozici několik dětských hřišť. K odhazování 

odpadků kašny také neslouží, za tímto účelem 

je po městě rozmístěno dostatečné množství 

odpadkových košů. Energie, čas a peníze, 

které musí a budou muset být vynakládány 

pracovníky odboru MH na údržbu a opravy 

těchto zařízení, pak logicky chybí na smys-

luplnou a důležitou činnost, jakou je třeba 

údržba zeleně, úklid po zimě, příprava koupa-

liště a podobně. Vandalizmus bude řešen ve 

spolupráci s městskou i státní policií. Položme 

si otázky: „Proč podobné estetické prvky v ji-

ných městech bez problémů fungují? Že by se 

jinde uměli lidé chovat lépe a zodpovědněji?“  

Zkusme to společně také…

Helena Javůrková

Odbor MH koncem dubna umístil prvních 

šest laviček na místa, kam si je občané podle 

ankety přáli, a to na Nábřeží (2 ks), ul. Lipová, 

Na Rovině, Revoluční, Spojová. Lavičky byly 

našimi pracovníky i zhotovené. Další budou 

postupně následovat.  

  Helena Javůrková

foto: archiv OMH



5JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2016

ZPR
ÁVY ZE ŠKO

LY A ŠKO
LIČK

Y

Už je jaro, kvítí roste, 
jívy mají kočičky

Štafetový běh 
zámeckým 

parkem
Zájem závodníků o letošní ročník štafeto-

vého běhu byl bohužel, stejně jako v loň-

ském roce, nezvykle nízký. Na tento dříve 

poměrně oblíbený závod dvojic přišlo ve 

čtvrtek odpoledne  pouze 14 soutěžících, 

což je ještě o dvě děti méně než loni. Z to-

hoto důvodu soutěžili opět poněkud ne-

tradičně dívky i chlapci v jedné kategorii. 

Nejvíce sil nakonec měli Viktor Petráš a Ši-

mon Škaloud, kteří vystoupali na stupně 

nejvyšší. Diplomy a drobné ceny byly při-

praveny jako tradičně pro všechny účast-

níky. Nejlepší obdrželi i medaile. Na závěr 

bych rád poděkoval za nezištnou po-

moc při organizaci závodu paní Bc. Lucii 

Hlouškové, pánům Janu Drienovi a Pavlu 

Škaloudovi a v neposlední řadě žákům le-

tošních šestých až osmých tříd. Nezbývá 

než doufat, že se příští rok sejdeme v hoj-

nějším počtu.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Mnozí si nedovedou jaro představit bez tep-

lých paprsků a barevnosti květin, my z Jílo-

vého a okolí bychom nemohli prožít jaro bez 

Elce pelce. Většina ví, ale pro nováčky a neza-

svěcené – již tradiční a každoroční akademie 

MŠ Jílové, jejíž 10. ročník letos proběhl. Dě-

čínské divadlo se naplnilo až po okraj zvída-

vými diváky, v šatnách hukot jak ve včelím 

úlu.  Pár slov na úvod, a již se tančilo, hrálo, 

zpívalo, tréma se ztratila do éteru. Nastoupilo 

foto: Jaroslav Kalous

PODĚKOVÁNÍ

Velké poděkování předškoláčkům i menším 

dětičkám pod vedením svých učitelek z MŠ 

v Průběžné ulici, za krásné vystoupení na Elce 

Pelce v děčínském divadle dne 16. dubna 2016, 

posílají Horovi, Ryšinovi a Duškovi.

Kluci, pozor červená!

Páté třídy v Liberci

Na Dopravním dnu v Děčíně pořádaném 

Domem dětí a mládeže Děčín na atle-

tickém stadionu děti z Mateřské školy 

Jílové v chladnějším dubnovém počasí 

zahřála spousta legrace na zajímavých 

stanovištích. Čekalo na ně dopravní hřiště 

i s maskotem klokanem, dopravní policie, 

základy první pomoci, tým silniční bezpeč-

nosti a mnoho dalších zajímavostí. Děti 

se se svými znalostmi opravdu neztratily 

a přivezly si  spoustu užitečných informací 

z oblasti bezpečného chování v dopravě.

text a foto: MŠ Jílové

Žáci pátých tříd ZŠ v Jílovém vyrazili na ex-

kurzi do Liberce, aby si zopakovali vědomosti 

získané při hodinách přírodovědy a vlastivě-

dy, případně si je ještě doplnili. Doprovázeli 

je paní ředitelka, Mgr. Kácová, třídní učitelka 

5.A, Mgr. Krabcová a třídní učitel 5.B, Mgr. Žilík. 

Děti navštívily planetárium, kde si prostřed-

nictvím velice názorných projekcí doplnily 

své znalosti o naší sluneční soustavě. Dále si 

prošly botanickou zahradu a na vlastní oči si 

prohlédly flóru, s níž se (alespoň z malé čás-

ti) setkaly ve svých učebnicích. Na závěr je 

třeba říci, že se akce vydařila, děti si přivezly 

plno hezkých zážitků a své vědomosti si be-

zesporu nejen zopakovaly, ale určitě i rozšířily.

 text a foto: Mgr. Heřman Žilík

štěstí – zamávat na konci mamince a být pyš-

ný. Pyšný na to, co jsem za celý rok dokázal...

Děkujeme rodičům, prarodičům a ostatním 

– spolupráce, vstřícnost, ochota pomoci, za-

pojit se, to jsou devizy, bez kterých bychom 

nedokázali to, co vzniklo. Uskutečnilo se se-

tkání plné lásky k dětem, radosti, splněných 

očekávání, šikovnosti, píle a kamarádství. 

Díky všem.  

 MŠ Jílové



6 WWW.MUJILOVE.CZ

Dubínek Jílovský

DEN 
ZEMĚ

I nejstarší děti z MŠ Jílové se přidaly k osla-

vám Dne Země. Vysvětlili jsme si význam 

této tradice, tomuto tématu jsme přizpů-

sobili náplň vycházek. Ochraně přírody se 

věnujeme celoročně, ekologické cítění není 

dětem cizí. Společně jsme výtvarně vytvořili 

obrázky a koláže stromů - k temperám při-

dali prstové barvy, pastely. Vznikla nádher-

ná díla plná lásky k přírodě. Zdařilé výtvory 

foto: archiv MŠ Jílové

foto: Robert Russ

24. dubna, kdy se v Jílovém konal další ročník 

akce Úklid na Den Země, nám vůbec nepřálo 

počasí. Padal sníh a ledové krupky, bylo zata-

ženo a nevlídno. Přesto se nás sešlo 14, což na 

takové psí počasí vlastně vůbec není špatné! 

Kvůli zimě jsme změnili původní plán a vydali 

jsme se rovnou auty uklidit skládku a její oko-

lí v místě, kde se stýká ulice Sněžnická s By-

novskou (Martiněveskou) cestou. 

skříně, pohovky, matrace, lavice, nádobí, ob-

lečení a samozřejmě plastové lahve a obaly 

a velké množství vypálených kabelů.

Zaráží mě, že přestože máme ve městě sběr-

ný dvůr, stojí některým lidem za to jet kilome-

try daleko a hledat místo, kde můžou vyhodit 

odpad, mnohdy i klasické odpadky z domác-

nosti. Na akci byl objednán kontejner největ-

ších rozměrů a zaplnit jsme ho dokázali do 

dvou třetin!

Tradičním vyvrcholením akce bylo zasazení 

stromu nedaleko skládky (teď už bývalé). Pro 

letošní rok jsme vybrali dub, který má Jílové 

ve znaku. Děti z MŠ Průběžná mu vybraly 

jméno „Dubínek Jílovský“. Pak už jen posled-

ních několik společných fotografií a rychle 

domů, na horký čaj!

  Petra Nedvědová

foto: Robert Russ

foto: Robert Russ

KONTROLA NA 
PÍSKOVIŠTÍCH

V měsíci dubnu byla provedena akce se za-

měřením na dětská pískoviště na sídlišti. 

Městská policie Jílové provedla v součinnosti  

s místním občanem O. N., který vlastní detek-

tor kovů, jejich kontrolu. Při kontrole pískovišt 

byla nalezena spousta věcí, které tam nepatří. 

Touto cestou bych chtěl upozornit maminky 

a babičky, aby než pustí své ratolesti na pís-

koviště, provedly pohledem kontrolu, aby ne-

došlo k zranění dětí. Touto cestou bych chtěl 

poděkovat spoluobčanovi O. N. za spolupráci. 

Tato akce se bude z důvodu zajištění čistoty 

pískovišť v nepravidelných intervalech opa-

kovat i v budoucnu. 

Václav Bína

foto: O. Néma

Je neuvěřitelné, co všechno jsou lidé schop-

ni vyhodit do lesa. Prakticky bychom mohli 

při troše fantazie vybavit domácnost – staré 

budou k vidění na výstavě v hale Jílovského 

zámku. Stromu zasazenému v rámci úklidu 

černé skládky děti společně vybraly jméno 

Dubínek Jílovský.

  MŠ Jílové



7JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2016

 

Transformace občanských 
sdružení na spolky 

ČARODĚJNICE

NOC KOSTELŮ KNIŽNÍ KOUTEK

…knihy pro dospělé:  
C. Ahern: S láskou Rosie, N. Sparks: Volba, H. 
Rehn: Vojenská felčarka, S. Hannah: Pusinka, 
M. Punke: Zmrtvýchvstání, L. Walden: Maor-
ská princezna, K. Ohlsson: Lotosové blues,  
A. Geislerová: P.S.: Soubor fejetonů, kterými 
herečka Aňa Geislerová přispívala do maga-
zínu ELLE, nyní vychází knižně. V souhrnném 
vydání vyvstává příběh, který mohl dříve čte-
nářům snadno uniknout; příběh části života, 
ve které jako by se odehrálo úplně všechno. 
Příchod nových členů rodiny, odcházení těch 
starých, lásky, pády, úspěchy, problémy. Pět 
podivuhodných let, k nimž autorka přidala 
ještě několik dříve nepublikovaných textů.

…knihy pro děti:  
K. Závadová: Jak písmenka stromovala na 
bydláku, B. Pyron: Cesta domů, F. Komo-
rous: Sportovní pohádky, E. Bertelegni: 100 
přání, Ch. Riddell: Ada a myší strašidlo, 
Z. Pospíšilová: Kouzelná třída: Hodný starý 
pan učitel už na děti nestačí. Potřeboval by 
do důchodu, ale nechce odejít, dokud nena-
jde vhodného nástupce. Někoho, kdo by měl 
děti opravdu rád. Když o tom bude v kabi-
netě přemýšlet, zaklepe na dveře velmi milá 
mladá dáma, která se uchází o místo učitelky. 
Pan učitel jí třídu předá a ona třídu rošťáků 
promění v nejhodnější a nejchytřejší děti na 
celé škole. Bude na to mít kouzelné metody... 
Knížka Kouzelná třída vás zavede do světa na 
pomezí mezi fantazií a realitou, do školního 
prostředí, které je blízké zejména dětem na 
počátku školní docházky. Přestože je kniha 
zařazena do edice Čtení pro prvňáčky, může 
ji číst kdokoliv, bez ohledu na věk. Napínavý 
děj bude jistě obrovskou motivací k samo-
statnému čtení. Svůj půvab knize dodávají 
i nádherné, dějově bohaté obrázky pana 
Drahomíra Trsťana.     
 ORa

praveny hry a soutěže pro děti i dospělé. K dobré 

náladě přispěla i kapela O.L.I. a rozšířený stán-

kový prodej. Když se čarodějnice a děti unavily 

soutěžením o drobné ceny, přišly na řadu buřty. 

Velká vatra byla zapálena až později večer. Dob-

rou zprávou je, že v ohni shořela jen symbolická 

čarodějnice připravená našimi dobrovolnými 

hasiči, všechny ostatní přežily bez úhony. 

 text a foto: Petra Nedvědová

Již tradičně zveme všechny zá-

jemce na mimořádnou kulturní, 

duchovní, ale i  společenskou 

akci, jakou Noc kostelů beze-

sporu je. V letošním roce později 

než v předchozích letech, až 10. 

června. Kostel Nejsvětější Tro-

jice v Jílovém se veřejnosti otevře v 18 hodin, 

jeho brány se pak zavřou s příchodem půlno-

ci. Těšit se můžete na koncerty dětského pě-

veckého sboru Buřinky v 18 hodin, na koncert 

Jílovského pěveckého sboru v 18.30 hodin, na 

komentované prohlídky koste-

la i  kněžských ornátů nebo na 

biblické čtení Janova evangelia 

provázené zpěvem žalmů.

V loňském roce se Noci kostelů 

zúčastnilo 1 483 kostelů a mod-

liteben a v celé České republice 

bylo zaznamenáno téměř půl milionu návštěv-

nických vstupů. Jílové se Noci kostelů účastní 

pravidelně a se stále se zvedajícím počtem divá-

ků a posluchačů.

Petra Nedvědová

Zákon č. 89/2012 Sb., nový občanský záko-

ník (dále jen „NOZ“) nabyl účinnosti dnem 

1. 1. 2014. Mezi jinými zrušil i zákon č. 

83/1990 Sb., o sdružování občanů (dále jen 

„ZOS“). Právní úprava občanských sdružení 

doposud obsažená v tomto zákoně se tedy 

nově řídí NOZ. Z toho vyplývá i důležitá sku-

tečnost zakotvená v ustanovení § 3045 odst. 

1 NOZ, že sdružení podle ZOS se nově pova-

žují za spolky.  Stejně tak podle § 3045 odst. 

2 NOZ se organizační jednotky sdružení způ-

sobilé jednat svým jménem dle ZOS považují 

za pobočné spolky. Ze zákona tedy dochází 

k 1. 1. 2014 k transformaci občanských 

sdružení a jejich organizačních jednotek na 

spolky a pobočné spolky.

Ve vztahu ke spolkům obsahuje NOZ  

4 důležitá přechodná ustanovení:

1) Dle § 3041 odst. 2 NOZ ta ustanovení sta-

nov dosavadních občanských sdružení, která 

odporují donucujícím ustanovením NOZ, po-

zbývají závaznosti k 1. 1. 2014. 

2) Dle § 3041 odst. 2 NOZ  je spolek povi-

nen přizpůsobit do 3 let od účinnosti NOZ 

stanovy úpravě NOZ a takto upravené sta-

novy doručit orgánu, který vede spolkový 

rejstřík.  

Pozn. Spolky musí do 3 let od účinnosti NOZ 

(tj. do 31. 12. 2016) ze svých stanov odstranit 

ta ustanovení, která jsou v rozporu s kogent-

ními (donucujícími) ustanoveními NOZ. Po-

kud tento požadavek nebude splněn, může 

dojít (po dodatečné výzvě soudu) ke zrušení 

spolku. Spolkový rejstřík vede nově krajský 

soud, dříve min. vnitra).

3) Dle § 3042 NOZ je spolek povinen při-

způsobit do 2 let od účinnosti NOZ svůj ná-

zev, odporuje-li zákonným ustanovením… 

Pozn. Tato povinnost měla být již splněna do 

31. 12. 2015! Nesplnění této povinnosti však 

NOZ nijak nesankcionuje. Vzhledem k tomu, 

že přizpůsobený název spolku musí být uve-

den i v upravených stanovách,  které se zasílají 

spolkovému rejstříku (krajskému soudu) do 

3 let od účinnosti NOZ, může dojít ke zrušení 

spolku z důvodu nepřizpůsobení svého názvu 

až po 3 letech (po dodatečné výzvě soudu).

4) Dle § 216 NOZ musí název spolku obsa-

hovat slova: „spolek“, „zapsaný spolek“, či 

zkratku „z. s.“.  

Výše uvedené se netýká obecně prospěšných 

společností, které vznikly do 31. 12. 2013. Ty 

se nadále budou řídit  zákonem č. 248/1995 

Sb., o obecně prospěšných společnostech. 

Po 1. 1. 2014 však není již možné obecně pro-

spěšné společnosti zakládat. K poskytování 

obecně prospěšných služeb bude možné zři-

zovat dle NOZ jen „ústavy“.

 Mgr. Libor Buchta, právník města

30. dubna již tradičně došlo v Jílovém (stejně 

jako v celé zemi) k velkému ohněpálení. Čaroděj-

nice bývají po dlouhá léta akcí, na kterou se těší 

velcí i malí. Čarodějné baby ve věku od dvou let 

výše se shromažďují u ohňů, baví se, opékají buř-

ty. V tomto směru je Jílové stejné jako jiná města. 

I u nás vyrazil průvod čarodějnic v doprovodu 

hasičů, kteří byli hlavním pořadatelem akce, 

oklikou od zámku na náměstí, kde už byly při-



8 WWW.MUJILOVE.CZ8888 WWWWWWWWW.MU.MUMMUJILJILJ OVEOVEE.CZ.CZZC

 

Spanilá jízda více než 50 motorek 
a čtyřkolek a také sraz veteránů 

na Mírovém náměstí zahájily den, 

kdy konečně vyšlo slunce…

Předtančení patřilo mažoretkám GLOTISS z DDM Děčín, ale vystoupila také TS Prestige.

Motorky a čtyřkolky pak byly v neustálém obležení malých i velkých kluků.

Celé odpoledne až do večerních hodin pak vystoupily kapely Studená Fronta, 

Soulad, Lucie revival, Michal David revival a DC Radio.

PRVNÍ MÁJ aneb 
Víkend na přelomu dubna a května byl 

v Jílovém opravdu bohatý. Čarodějni-

ce vystřídal První máj, první velká akce 

letošního roku. O velkém úspěchu svěd-

čí návštěvnost 1 220 lidí, z čehož bylo 

1 109 platících návštěvníků. Děti při 

vstupu dostaly mávátko a ani 350 při-

pravených kusů nestačilo. Místo dlou-

hých řečí přinášíme několik fotografií…



9JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2016 9999JÍLJÍLJÍ OVSOVSO KÁKÁ K SOVSOVOVA A A •• KVKVĚTEĚTET N 2N 2016016

Zpestřením odpoledne byl i bohatý doprovodný program, 

ať už exhibice karate nebo třeba dětské divadlo.

Vedle jízdy na čtyřkolkách se mohly děti svézt i na koni.

Pro děti byla připravena i řada her a soutěží o skvělé ceny.

První letošní velkou akci považujeme za úspěšnou a děkujeme všem, kdo se přišli podívat a strávili odpoledne i večer na Zámku Jílové.

VÍTÁNÍ JARA

Je na místě poděkovat všem sponzorům, kteří nám s přípravou 

akce pomohli:

 Autoopravna Jan Marek

 CYKLOPUJCOVNA.com 

 DENAS Děčín

 DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o.

 Autodoprava Jílové – Petr Lopušan

 Pavel Lopušan

 Bohuslava Bilská

 Restaurace Tropical Jílové

 Restaurace Lidový dům

 Spořka-Pizza-Kebab Jílové

 Z – klub Jílové

Dále děkujeme všem motorkářům, kteří akci podpořili svou 

spanilou jízdou, farmě Medunovi, za zapůjčení třešně panu  

Milanovi Tejmerovi z prodejny Květinka,  TS Prestige, Karatedó 

Steklý, mažoretkám z DDM Děčín a Bynovskému divadelnímu 

kroužku pod vedením Míši Jílkové. Děkujeme i všem dobrovol-

níkům, kteří celý den zdarma pomáhali na dětských soutěžích, 

v pokladně u vstupu a vůbec při organizaci celého dne. 

Petra Nedvědová, foto: Tomáš Straka, Michaela Flíglová



10 WWW.MUJILOVE.CZ

 

Chybné vyúčtování za energie? 
Reklamujte jej.
Dodávky elektřiny či plynu lze reklamovat 

jako každé jiné zboží. Bránit se můžete vždy, 

když dodavatel neplní své povinnosti stano-

vené energetickým zákonem, vyhláškami 

či konkrétní smlouvou. Zřejmě nejčastějším 

předmětem reklamace je ale vyúčtování spo-

třebované elektřiny či plynu. Jak reklamovat 

chybné vyúčtování za energie?

„V prvé řadě je třeba říci, že reklamace zpravidla 

nemá odkladný účinek. Znamená to, že faktu-

ru za odebranou energii musíte zaplatit, i když 

s výší fakturované částky nesouhlasíte. V opač-

ném případě riskujete vymáhání dlužné pohle-

dávky s případnými sankcemi,“ upozorňuje Lu-

káš Zelený, vedoucí právního oddělení dTestu.

Nejprve nahlédněte do smlouvy a obchod-

ních podmínek svého dodavatele, kde zpra-

vidla bývají uvedeny podrobnosti o postupu 

při vyřizování reklamací. Měli byste se z nich 

dozvědět kde, jakou formou a v jaké lhůtě je 

třeba reklamaci uplatnit. Obecně platí násle-

dující pravidla:

• Dodavatel musí vyřídit reklamaci vyúčtování 

nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne do-

ručení reklamace.

• Dodavatel je povinen vyrovnat rozdíl v plat-

bách způsobený nesprávným vyúčtováním 

nebo nesprávným měřením dodávek do 30 

kalendářních dnů ode dne doručení reklamace, 

je-li uznána jako oprávněná. Nedodrží-li tuto 

lhůtu, náleží zákazníkovi náhrada ve výši 600 Kč 

za každý den prodlení, nejvýše však 24 000 Kč; 

u dodávek plynu jde o částky 750 Kč denně, nej-

více však 7 500 Kč.

• Reklamaci můžete uplatnit jakýmkoliv způso-

bem (písemně, telefonicky, elektronicky atd.). 

Dodavatelé energií často zřizují zákaznické linky 

a nabádají zákazníky, aby jejich prostřednictvím 

reklamace řešili. Tyto linky poslouží dobře pro 

prvotní informaci, samotnou reklamaci je však 

vhodné podat písemnou formou – ta zajistí pro-

kazatelnost vašich tvrzení, tedy kdy byla rekla-

mace uplatněna, co bylo jejím obsahem atd.

• V dopise uveďte, že se jedná o reklamaci, dále 

své identifikační údaje (jméno a příjmení, adre-

su), údaje reklamované faktury (variabilní sym-

bol, zákaznické číslo, číslo odběrného místa), 

popřípadě popište jiné reklamované vady. Po-

kud reklamujete vady měření, je vhodné uvést 

též číslo elektroměru či plynoměru a případně 

zjištěné stavy. Je vhodné uvést i přesný popis 

reklamované skutečnosti a případně navrhnout 

důkazy.

„Pokud dodavatel vaši reklamaci nevyřídí nebo 

nedodrží uvedené lhůty, můžete se obrátit na 

Energetický regulační úřad, který dohlíží nad 

dodržováním předpisů v této oblasti. Nejste-

-li spokojeni s vyřízením reklamace, máte také 

možnost obrátit se na soud,“ uvádí Lukáš Zelený.

Možnou cestou, jak získat výhodnější podmínky 

dodávek elektřiny a plynu jsou hromadné změ-

ny dodavatele energií. Ty fungují na principu 

kolektivního nákupu - čím větší je skupina zapo-

jených spotřebitelů, tím nižší ceny jsou ochotni 

nabízet dodavatelé, kteří se účastní aukce. Infor-

mace o probíhající hromadné změně dodava-

telů elektřiny a plynu pořádané spotřebitelskou 

organizací dTest je možné najít na www.ChciVy-

hodnejsiEnergie.cz.

Mgr. Lukáš Zelený, 

vedoucí právního odd. dTest, o.p.s.

Linka pomoci obětem 
kriminality a domácího 
násilí má číslo 116 006

Máte doma zbytečnou konvičku? 
Věnujte ji na dobrou věc!

Pracuje nonstop, je bezplatná 
a poskytuje diskrétně odborné rady.  

Na telefonní linku 116 006 se může obrátit 

každý, kdo se cítí být obětí trestného činu, 

a to bez ohledu na to, zda trestný čin byl 

nebo nebyl oznámen. Volat mohou oběti 

různých forem násilí včetně násilí domácí-

ho. Pomoc na lince je určena i obětem ne-

dbalostních trestných činů, např. doprav-

ních nehod. Linka poskytuje okamžitou 

pomoc, rady a informace ženám, mužům 

i dětem. Volat mohou lidé i při pouhém 

podezření, že jsou obětí některé z forem 

domácího násilí, ať už fyzického, psychic-

kého, ekonomického, či sociálního, stal-

kingu, nebezpečných výhružek a podob-

ného trestního jednání. 

Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po 

obětech úmyslných i nedbalostních trest-

ných činů, kterým linka zprostředkuje rych-

lou a nadstandardní pomoc Bílého kruhu 

bezpečí nebo nejblíže situované kvalitní 

služby. Linka poskytuje pomoc také svěd-

kům trestných činů, kteří byli událostí trau-

matizováni, potřebují psychickou podporu 

a informace o svých právech a ochraně.  

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje 

výraznou pozornost prevenci kriminality. 

Na linku mohou zavolat i lidé, kteří se odů-

vodněně obávají, že se mohou stát obětí 

trestného činu a svou situaci potřebují kon-

zultovat.

Vznik a provoz této nové služby je realizo-

ván díky finanční podpoře Nadace Open 

Society Fund Praha a programu Dejme (že)

nám šanci, který je financován z Norských 

fondů.

Více informací naleznete na webových 

stránkách www.linka-pomoci.cz.

Dr. Miroslav Fehér

Zpestřením poslední akce Zámec-

kého léta, která nese název Loučení 

s létem aneb Festival fantazie, bude 

i originální čajovna. A právě na její 

přípravu nám chybí čajové kon-

vičky. Máte-li doma nějakou 

nepotřebnou, na kterou se jen 

práší a dávno neslouží svému 

účelu, věnujte nám ji, budeme vel-

mi rádi. Jako malé poděkování od nás 

za konvičku (skleněnou, porcelánovou, 

keramickou, starou i novější, zdo-

benou i obyčejnou) dostanete vol-

nou vstupenku na jakoukoliv akci Zá-

meckého léta dle vlastního výběru. 

Pro bližší informace či domluvu 

o předání konvičky a volné vstu-

penky kontaktujte paní Petru 

Nedvědovou na tel. 602 194 585 

(všední dny 8 – 15 hodin) nebo 

na e-mailu kult@mujilove.cz. 

 PeN

í

e 

s 

, 

ke

be

nou

m

P

u 

ás



11JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2016

SPO
RTNa jarní únavu není čas

Regionální závod ČP v biatlonovém krosu žactva 
a 

Závod pro veřejnost a příchozí v biatlonovém krosu 

Místo konání: areál rekreačního střediska Chata Mír, Jílové 

Startovné:  dobrovolné 

Program: 9.00 – 13.00 - Regionální závod žactva 
 13.00 – 13.30 - přihlášky do závodu pro veřejnost a příchozí 

13.15 – 13.45 - zkouška střelby zapůjčenými vzduchovými zbraněmi 
14.00              - výklad závodu a rozdávání startovních čísel 

  14.15 - start prvního závodníka veřejné soutěže 

Přijďte se podívat na opravdové malé závodníky a povzbudit je při jejich zápolení Zkuste si 
zaběhnout svůj závod v letním biatlonu. Odnesete si něco víc, než jen zážitek. 

BIATLONISTÉ FANDÍ VŠEM, PŘIJĎT  FANDIT S NÁMI 

Jaro je každý rok stejně nové. Končí období 

dlouhých večerů a šedi. Stromy pučí, krajina 

se po ponuré zimě znovu zazelená. Vše je 

stejné jako každý rok, a přesto nové a vzru-

šující. 

S jarem začínají i jílovští sportovci s přípra-

vou na další období. Je to také čas, kdy při-

cházejí nové děti. Přichází nový rozpuk, nové 

učení, nové poznání, nová radost z prvního 

trefeného terče, radost z prvního závodu. 

A tak zatímco zkušenější sportovci ještě 

trošku odpočívají, mladí vlčáci pilují vše ko-

lem střílení. Věřte tomu, že to není legrace. 

Navíc platí od letošní zimy některé změny 

pravidel, kvůli kterým jsme, stejně jako vět-

šina biatlonových oddílů, investovali do vy-

lepšení našich vzduchovek. Proto je i pro ty 

zkušenější důležité zažít si nová pravidla při 

tréninku. Naštěstí se rozrůstá i náš trenérský 

tým a dokážeme si děcka rozdělit. K tomu 

se ale staráme i o nové dorostence. I pro ně 

je náročné zvykat si na dospělácké zbraně 

a sbírat první zkušenosti na malorážkové 

střelnici. Již za sebou mají první stovky vy-

střílených ran a i u nich je viditelný pokrok.

Za výrazné podpory některých zanícených 

rodičů částečně rekonstruujme i naší vzdu-

chovkovou střelnici v areálu Chaty Mír na 

Kamenné. Připravujeme tu nový povrch 

hřiště, aby se nám za mokra nebořily lokty 

v blátě a nemuseli jsme se bát nezvané čer-

né zvěře. 

Ale není to samozřejmě jen o učení a tré-

nování. Přicházejí i první soutěže, první 

starty, první závodní zkušenosti. V průbě-

hu dubna za sebou máme již tři soutěže 

regionální úrovně. Závod je závod. A je od 

toho, aby se co nejvíce uspělo. Pro nové 

závodníky je potřeba posbírat i dostatek 

bodů k nominaci účasti v soutěžích České-

ho poháru. 

Proto jsme v polovině dubna vyrazili na 

první zkušenou do Kadaně. 23 závodní-

ků z Jílového tvořilo většinu z účastníků. 

Všichni se poprali s letošním prvním závo-

dem dle svých momentálních možností. 

Někomu se dařilo více, jiný měl méně štěstí. 

Pro nás to bylo porovnání s ostatními klu-

by. Poznali jsme, v čem jsme lepší, ale i kde 

musíme přidat.

O týden později to již bylo náročnější. Ani 

ne proto, že už to nebyly první závody, jako 

spíš proto, že jsme tentokrát pořádali závod 

na střelnici v Boleticích. Za léta Boletického 

biatlonového víkendu se z nás stal sehraný 

tým. V sobotu se závodníci utkali ve sprintu, 

v neděli pak ve sprintu s hromadným star-

tem. Při pořádání nám pomohla i spousta 

rodičů malých sportovců. Při těchto akcích 

je příjemné vnímat sílu celého týmu lidí, kte-

ří přišli pomoci a povzbudit závodníky. Díky 

všem, kteří přišli a pomohli.

Stejně tak si to náš tým užil i poslední dub-

nový večer při posezení u čarodějnického 

ohně. Potrénovali jsme, popovídali si, opekli 

špekáčky i zahráli s míčem. Jediné, co se ten 

večer nepovedlo, byla volba největší čaro-

dějnice.  Ale aspoň nikdo neuhořel.

Na výsledky pro tentokrát tolik nehledíme. 

Samozřejmě že pro děti je úspěch důležitý. 

Důležitější je ale jejich uvědomění si toho, 

co nového se v krátké době naučily a v čem 

se někteří i výrazně zlepšily. Proto pro tento-

krát ještě zůstaneme bez čísel. Na shledanou 

za měsíc.

Biji

foto: archiv Biatlon Jílové

p j

Přijďte se podívat na opravdové malé závodníky a povzbudit je při jejich zápolení Zkuste si 
zaběhnout svůj závod v letním biatlonu. Odnesete si něco víc, než jen zážitek. 

BIATLONISTÉ FANDÍ VŠEM, PŘIJĎT  FANDIT S NÁMI 



12 WWW.MUJILOVE.CZ

SP
O

RT

SPORTOVNÍ RUBRIKA

Další kolo Děčínské školní ligy 
v miniházené se odehrálo na ZŠ Dr. Miroslava Tyrše

Sezóna 2015 – 2016 – aktuální výsledky

FC Jiskra Modrá – krajský přebor

FK Jílové – I. A třída

Šipkový klub Jílové – 3. liga

HBC Sovy Jílové – děčínská hokejbalová liga

                                                                                                                                                  KŠ                                                                  

16. 4. 2016 Bílina 6:2 Modrá

23. 4. 2016 Modlany 2:3np Modrá

30. 4. 2016 Hrobce 4:2 Modrá

8. 5. 2016 Modrá 0:5 Štětí

14. 5. 2016 LoKo Chomutov 1:2 Modrá

16. 4. 2016 Libouchec 2:0 Jílové

23. 4. 2016 Jílové 2:0 Rumburk

30. 4. 2016 Hostovice 2:4 Jílové

7. 5. 2016 Jílové 0:1 Brná

14. 5. 2016 Šluknov 1:5 Jílové

30. 4. 2016 Kapitáni 5:2 Sovy Jílové

17. 4. 2016 Hrobaři Charvatce 9:9 Křováci Děčín

1. 5. 2016 Křováci Děčín 13:5 Flames Astra 
Litoměřice

15. 5. 2016 Křováci Děčín 8:10 Motorest Liběšice

Křováci poslední zápas před koncem i nadále drží postupovou čtvrtou příčku do druhé 

ligy. Komplikace nastaly po remíze u předposledního týmu (ten den výborně hrajícího), ale 

následující důležitý zápas s dotahujícím se  pátým mužstvem s přehledem zvládli. Mrzet je 

tak nemusí těsná prohra  s prvním týmem v tabulce.

Sovy Jílové se po základní části umístili na osmém místě a hráli s devátým o postup do 

playoff. Zápas prohráli 5:2 a sezona pro ně skončila. 

Vybíjená
Ve čtvrtek 21. 4. 2016 jsme vyjeli se dvanácti 

žáky do ZŠ Dr. M. Tyrše v Děčíně na turnaj ve 

vybíjené. Celkem se tohoto turnaje zúčast-

nilo 13 družstev, která byla rozdělena do tří 

skupin. Ve skupině hrál vždy každý s každým. 

Nejlepší družstvo ze skupiny pak postoupilo 

do finále. Našemu družstvu se velice dařilo, 

ale bohužel jsme do finále nepostoupili. I tak 

jsme obsadili krásné šesté místo ze třinácti 

družstev. 

Všem žákům gratulujeme za reprezentaci 

školy a krásné umístění.

text a foto: Hanka Burkoňová

V pátek 22. dubna se na Základní škole 

Dr. Miroslava Tyrše odehrálo další kolo Dě-

čínské školní ligy v miniházené, tentokrát 

pro první až třetí třídy. Turnaje se zúčastnilo 

celkem šest základních škol, z nichž se se-

stavilo osm družstev. Družstvo ZŠ Jílové se 

z turnaje omluvilo z důvodu velké nemoc-

nosti žáků.

Turnaj byl odehrán v novém systému, kdy 

byly jednotlivé týmy rozděleny do dvou sku-

pin. Z každé skupiny se nakonec vytřídili dva 

nejlepší žáci, kteří se nakonec utkali ve finále 

systémem každý s každým. Hrací doba byla 

nastavena na 2x10 minut s tříminutovou pře-

stávkou. Finále se s ohledem na věk dětí a do-

cházející síly zkrátilo na 2x5 minut. V jednom 

z utkání dokonce padlo dohromady čtyřicet 

dva gólů, což potvrzuje i myšlenku projektu 

„miniházené do škol“ - udělat hru lehčí pro 

děti, dát hodně gólů a hlavně se bavit.

Konečné pořadí turnaje:

1. ZŠ Kamenická

2. ZŠ Libouchec

3. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše I

4. ZŠ Na Pěšině

5. ZŠ Vojanova I

6. ZŠ Komenského

7. ZŠ Vojanova II

8. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše II Při vyhlášení turnaje dostala všechna druž-

stva odměnu ve formě sladkostí a vítězové 

obdrželi zlaté medaile od pana ředitele po-

řádající základní školy, Mgr. Jiřího Broučka, 

který zároveň slavnostně ukončil turnaj. Jsme 

velmi rádi, že se tato akce vydařila. Všichni 

zúčastnění, ať již děti či dospělí, byli velmi po-

zitivně naladěni. Pevně věříme, že bude tato 

tradice pokračovat i nadále a do Děčínské 

školní ligy v miniházené se přihlásí také další 

základní školy. Děkujeme za podporu Statu-

tárnímu městu Děčín, Českému svazu házené 

a oddílu házené TJ Slavoj Děčín. Všem, kteří 

nám tuto akci pomohli realizovat a také těm, 

kteří se zúčastnili a předvedli výborné spor-

tovní výkony, patří obrovský dík. 

Těšíme se na další spolupráci!

 text a foto: Antonín Čajka



13JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2016

K
U

LTU
R

N
Í K

ALEN
D

ÁŘ

 
 

18. 6. 2016 
 

Od 16.00 do rána!! 
K tanci a k poslechu hraje: 

 

B-BAND 
 
 

FALZET 
Slavnosti piva, pochoutky na grilu, soutěže, 
    zpěv, tanec, skvělá zábava až do rána! 

 



14 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

R
CE

 

PRŮMYSLOVÁ  PRODEJNA  
LIBOUCHEC

NABÍZÍME VÁM ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
 železářství, stavebniny 

 vodo a elektroinstalační materiály, barvy a laky

 domácí potřeby, drogerii, papírnictví, hračky

 zahrádkářské potřeby, 

    krmení pro domácí mazlíčky

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – pátek  8.00 – 17.00 

sobota                              8.00 – 11.00

Najdete nás v Libouchci čp. 214 na náměstí.      

Pro případné dotazy na tel: 475 222 261

Těšíme se na vaši návštěvu! !!!Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou cenu 400 Kč!!!

Přijedu – zjistím závadu – odvezu – opravím – přivezu.

Volejte – pište NONSTOP – jsme v Jílovém doma  

email: pcgold@seznam.cz, 

včetně sobot, nedělí a svátků. Platí pro Jílové a široké okolí.

Provádíme odvirování, čištění, přeinstalování operačního systému, záchra-

nu dat, výměnu hardwaru atd. 

Prodej nových, HERNÍCH PC za výhodné ceny.

POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň jednou za půl roku. 

Předejdete tím horším závadám a ušetříte.

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC v Jílovém. 

tel: 730 904 272

 

 PEKAŘSTVÍ LIMMA 
DRŽITEL OCENĚNÍ REGIONÁLNÍ POTRAVINA ÚSTECKÉHO KRAJE 

 

Nově rozšiřujeme naši nabídku! 
 

Naleznete u nás: 
 doplněný výběr sladkého pečiva 

 celozrnné a vícezrnné chleby a pečivo 
 čerstvě obložené bagety a chlebíčky 

 zajímavý sortiment knedlíků, i plněných  
 cukrářské výrobky  

 

  
NÁS JE KAŽDÁ VOLBA SPRÁVNÁ!  

www.pekarstvilimma.cz   www.facebook.com/PekarstviLimma 

Fotografování svatebních obřadů, 
společenských akcí, rodinné fotografi e, 
newborn, fotografování miminek, 
domácích mazlíčků, maturitní plesy... 

www.lukascerny.eu
www.fotograflukascerny.cz



15JÍLOVSKÁ SOVA • KVĚTEN 2016

IN
ZER

CEPůjčky do domácnosti, hotovostní i bezhotovostní. 
Týdenní nebo měsíční splácení.  
 Tel.: 777 620 125

Přenechám urnový pomníček. Místo je ihned volné.   
 Tel.: 723 976 376

Hledám spolehlivou paní, která by mi dle potřeby pomohla v do-
mácnosti - mytí oken, úklid apod. - a při práci na zahradě. 
Nabízím 70 Kč/hod.   
 Tel.: 728 932 164

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Upřesnění podmínek 
zadávání inzerce a vzpomínek
Redakční rada přijímá podklady k hrazené inzerci již 

v konečné grafické úpravě, popř. samotný text k vlo-

žení do rámečku. Cena za inzerci nezahrnuje žádnou 

grafickou úpravu, tu dodá zákazník (přijímané formá-

ty s příponou doc, jpg, pdf ). Grafická úprava textu je 

specifická služba, kterou si musí zákazník zajistit sám 

a zvlášť uhradit.

Také prosíme občany žádající o uveřejnění vzpomín-

ky na rodinného příslušníka, aby vždy dodali fotografii 

k naskenování a nespoléhali na archiv tiskárny. Zamezí 

tím vznikajícím omylům. Děkujeme za pochopení.

red



16

Měsíčník Jílovská sova vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 

telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regína Vojtěchová. 

Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro červnové číslo je 3. 6. 2016 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 17. 6. 2016.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 17. 6. 2016.

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 

životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82 let 

a výše) někteří občané Jílového. I my se 

připojujeme se symbolickou kytičkou 

k ostatním gratulantům.

KVĚTEN

Oldřich Beránek

Pavel Bouška

Eva Čepelková

František Galuška

Oldřiška Honzíková

Marie Hrázská

Jaroslav Hrázský

Marie Kaucká

Jaroslav Klouček

Hana Kolářová

Miluše Kukučková

Vladimír Marek

Václav Musil

Věra Musilová

Miluše Nejedlá

Alena Nekvasilová

Oldřich Němec

Věra Neubergerová

Irena Pechová

Petr Simurník

Miroslava Stuchlíková

Zdeněk Svoboda

Božena Sýkorová

Anna Ungrová

Hana Vacardová

Jana Vostradovská

Marie Vršťalová

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

21. – 22. 5. 2016 MUDr. Tomáš Charvát, U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

28. – 29. 5. 2016 MUDr. Vladislav Lisačenko, Karla Čapka 1, Děčín I 412 151 570

4. – 5. 6. 2016 MUDr. Jana Jůdová, Riegrova 773/72, Děčín II  412 523 410 

11. – 12. 6. 2016 MUDr. Renata Bolfíková, Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  KVĚTEN - ČERVEN

Vzpomínáme...
Petr Cipar 

Simon Cernov

Antonín Janout 

Pavel Kovář 

Jiří Černý 

Dne 1. května by se dožil životního jubilea osmdesáti let pan Petr Cipar. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte na něho s námi. 

S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Dne 9. května tomu byly 3 roky, co nás opustil manžel, otec a dědeček, pan 

Simon Cenov. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Manželka Karin, dcera Ivana s manželem, dcera Yveta s manželem a vnoučata.

Dne 11. května uplynulo 15 let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný, 

pan Antonín Janout. 

S úctou a láskou stále vzpomínají manželka Marie, synové Miroslav a Luboš 

s rodinami a ostatní příbuzní.

Dne 26. května uplyne 10 let ode dne, kdy nás navždy opustil pan Pavel Kovář. 

Stále vzpomínáme. Manželka a děti s rodinami.

Dlouhých smutných 9 let uplyne 31. května, kdy navždy odešel můj drahý 

manžel Jiří Černý z Kamence. 

Stále s láskou vzpomíná manželka Karla.

Vítání občánků
Vážení rodiče, zveme vás na slavnostní obřad 

„Vítání občánků“ nově narozených dětí našeho 

města.

Slavnostní akt proběhne 18. června 2016 od 

9 a od 10 hodin v obřadní síni Zámku Jílové.

Přihlásit můžete děti narozené od 1. února 2016 

do 30. dubna 2016, ale také děti starší, které se 

nemohly zúčastnit minulého vítání občánků. 

Přihlášení je možné na telefonním čísle 412 557 

711, e-mailem na adrese: podatelna@mujilove.

cz nebo osobně na podatelně MěÚ Jílové u p. 

Šafránové, a to do 3. června 2016.

Těšíme se na vaši návštěvu.

kulturní komise

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem za účast na pohřbu pana Františka Heřmana, za projevenou účast a kvě-

tinové dary. Byli jste nám oporou v těžké chvíli. Děkuje manželka s rodinou.


